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 וספרתם לכם
ממחרת השבת

ימי  הזיכוך,  ימי  של  בראשיתן  ב"ה  עומדים  אנו 
את  לזכך  עבודתינו  עיקר  שבהם  הקדושים,  הספירה 
שע"י  האדם,  שבנפש  המדות  שבעת  והם  מדותינו, 

תיקונם נתקן כל הקומה הרוחנית של האדם.

ולאחמ"כ  השעורים,  מן  בא  העומר  קרבן  והנה 
מקיימים אנו מצות ספירת העומר ממחרת השבת, עד 
חג השבועות, שבו מקריבים שתי הלחם הבא מן החטים.
דעבודת  ועוד),  שמואל  דברי  (עי'  הקדושים,  בספרים  ומבואר 
להתהפך  הוא,  השבועות  חג  ועד  הפסח  מן  היהודי 
במצב  היינו  במצרים  כי  אדם,  לבחינת  בהמה  מבחינת 
של "גוי בקרב גוי", כעובר במעי בהמה, שהמצרים "בשר 
חמורים בשרם", ולכן הקרבנו והנפנו מנחת העומר הבאה 
מן השעורים, שהיא מאכל בהמה. והשי"ת הוצאנו משם, 
שבועות  שבעה  לספור  נזקקנו  ולזאת  לעבודתו,  וקרבנו 
לבחינת  ולהתהפך  ומטומאתנו,  מקליפותנו  להטהר  כדי 
אדם. ובחג השבועות אנו זוכים להגיע למדרגת אדם, ולכן 
מקריבים אז "שתי הלחם" מן החטים, שהוא מאכל אדם.

מתחילים בספירה ממחרת חג הפסח, והביאור  ואנו 
עובר במעי בהמה,  אז במצב של  כי אע"פ שהיינו  בזה, 
מן  (לכתחילה)  הבאה  המצה  את  בחסדו  השי"ת  הטעמנו 
מהמתיקות  שנטעום  כדי  אדם,  מאכל  שהוא  החטים, 
ואע"פ  לעליון",  "אדמה  מלשון  שהוא  אדם,  בחינת  של 
לנו  נתן  מעשינו,  מכח  לזה  ראויים  עדיין  היינו  שלא 
זו,  הרגשה  ממתיקות  לטעום  הגדול,  בחסדו  השי"ת 
בבחינת "טעמו וראו כי טוב ד'", כדי שנדע מה מתיקות 
יש בה, ונשתדל אח"כ בימי הספירה, לזכך את הבהמיות 
שבקרבנו, ונשאף לקנות בחינת אדם "כעבד ישאף צל", 
קבלת  ע"י  אדם  בחינת  בשלימות  להשיג  שנזכה  עד 
ולכן מזכירין בכל ספירת העומר  התורה בחג השבועות. 
הפסח",  "חג  שהוא  השבת  ממחרת  סופרים  שאנו  את 
שבו אכלנו את המצה, וזכינו להרגיש את הטעם להיות 
בני חורין ממאסר הבהמיות ונשתדל לזכות שוב לזה ע"י 

הזיכוך של ימי הספירה.

נמשל  ילין  בל  ביקר  "אדם  אומר  אחד  כתוב  והנה 
יבין  ולא  ביקר  "אדם  וכתוב אחד אומר  נדמו".  כבהמות 
נמשל כבהמות נדמו", והרמז בזה, דהא בהא תליא, דמי 
ולהלין מיקר  ולא הצליח להמשיך  יקר  שהי' שרוי בזמן 
שאף  לבהמה,  נמשל  הוא  הרי  מחרתו,  אל  ההוא  הזמן 
אם תכנס להיכל המלוכה, לא תתרגש משום דבר, ותשאר 

אותה בהמה.

וטעם הדבר שהיקר אינו לן אצלו, הוא משום שבאותו 
זמן יקר, הי' בבחינת "ולא יבין" שהלא השכיל להבין את 
ערך  יקר  את  לנכון  שהבין  מי  אבל  ההוא.  הזמן  יקרת 
החרות  טעם  מתיקות  את  זוכר  בודאי  הוא  הסדר,  ליל 

סימני טהרה של אנשים פשוטים
(ויקרא יא,ג). בסימני הטהרה של בהמה  כל מפרסת פרסה
תהלוכות  מרומזים  פרסה,  ומפריס  גרה  מעלה  טהורה, 
בני אדם הכשרים וטהורים לפניו ית"ש, אותם האנשים 
וטרודים  גשמיים  עסקים  אחר  ימיהם  רוב  שהולכים 
ומשפחתו,  ביתו  לפרנס  הכלכלה  ועל  המחיה  על  הם 
המעות  את  ומקדש  שמעלה  גרה",  "מעלה  זאת  ובכל 
י"ג),  ל',  (שמות  המכונות "גרה", כטעם "עשרים גרה השקל" 
ע"י שנותן ממעותיו לצדקה וחסד; וגם "מפריס פרסה",
דהיינו מאכיל ומשקה עניים ורעבים, מלשון "פרוס לרעב 
ז'). אלו שני הסימנים הם סימני טהרה  (ישעיהו נ"ח,  לחמך" 

לאנשים פשוטים.

(רביה"ק ר' מאיר מפרמישלאן זי"ע)

חסד רק עם חברותיה טמא הוא
נקרא  "ולמה  ברש"י,  יא,יט). איתא  (ויקרא  ואת החסידה
שמה חסידה, שעושה חסידות עם חברותיה במזונות". 
טמא.  עוף  היא  מדוע  חסידות  עושה  היא  אם  וקשה, 
ז"ל במה שכתב הלשון  לדייק בלשון רש"י  דיש  ותירץ, 
עם  שרק  והיינו  חברותיה",  עם  חסידות  "שעושה 
אינה  חבירתה  אינה  עושה חסידות, אבל אם  חברותיה 

עושה עמה חסד; לכן טמא טמא יקרא.

(רביה"ק ר' מאיר מפרמישלאן זי"ע)

משום הבושה והיראה נבחרת
(ויקרא ט,ז).  וגו' ויאמר משה אל אהרן קרב אל המזבח 
פירש רש"י 'שהי' אהרן בוש וירא לגשת, אמר לו משה 
(תורת כהנים ט, ז), פירוש, שבאמת  למה אתה בוש לכך נבחרת'
על ידי המעלה שלך, הבושה והיראה, על ידי זה נבחרת 

להיות עומד ומשמש לפני הקב"ה.

(רביה"ק ר' מרדכי מנדבורנא זי"ע)

חטא רדיפת הכבוד
ט,י).  (ויקרא  וגו'  החטאת  מן  הכבד  מן  היותרת  ואת 
פירוש [היותרת מן הכבד] כאשר אדם רודף אחר מותרות 
הכבוד, ידע אשר זהו מן החטאת, שעוד לא תיקן מעשיו 

ושב מחטאתיו.

(רביה"ק ר' מרדכי מנדבורנא זי"ע)

העולה לגדולה מוחלין לו על כל עוונותיו
וירד מעשות  ויברכם  ידיו אל העם  וישא אהרן את 
(ויקרא ט,כב). נראה לפרש על פי מה שאמרו חכמינו  החטאת
עונותיהם,  להם  מוחלין  שלשה  ה"ג)  פ"ג  בכורים  (ירושלמי  ז"ל 
את  אהרן  וישא  וזהו  לגדולה,  שעלה  מי  מהם  ואחד 
להיות  שזכה  לגדולה  בזה  ועלה  ויברכם  העם  אל  ידיו 
וירד מעשות החטאת מהמברכים את העם, ועל ידי זה 

שנמחל לו חטאיו.

(רביה"ק ר' מרדכי מנדבורנא זי"ע)

התבוננות באכילה ובמטרתה

וגו'  פרסה  מפרסת  כל  וגו',  תאכלו  אשר  החי'  זאת 
נתבאר, שקדושת הפסח  כבר  ב).  יא,  (ויקרא  וגו' גרה  מעלת 
על  משפיע  החמץ,  אכילת  ואיסור  המצה  באכילת 
חג  לאחר  ולכן  כולה,  כל השנה  קדושת המאכלים שכל 

המצות, אנו קורין פרשת המאכלות.

ונראה להתבונן בלימוד סימני הטהרה של מעלה גרה 
מה  ולועס  וחוזר  שלועס  גרה,  שמעלה  פרסה.  ומפריס 
שאכל כבר, זה רומז שצריך "צו קייען" (ללעוס) ולחזור שוב 
והיינו  תכליתה,  ומה  באה  האכילה  מה  על  בהתבוננות 
שיזכור שהאכילה אינה לשם אכילה, רק יש לה תכלית 

פנימי, לצורך גבוה. וזהו סימן הטהרה באכילה.

(כ"ק רבינו הנחל יצחק זי"ע)

טעם שליסל חלה
 כאשר שהה רבינו בבית הרפואה, הוגד לפניו שיניק 
אחד מנכדיו הי"ו, שאל "האם טעם הדבר שמנקדין את 
החלות בשבת הראשונה שלאחר הפסח, הוא כדי שיהיו 
שודאי  רבינו  והשיב  מנוקבים".  הם  שגם  למצות,  דומין 
נזרקה בפיו דבר אמת, שכמו שעושים נקבים במצות כדי 
יחמיצו, כמו"כ מנקבין את החלה במפתח בשבת  שלא 
הראשונה שלאחר הפסח, כדי שלא תתפח יותר מדאי, 
ויהי' זה לרמז וסימן שגם התפיחה של החמץ יהי' במדה 
הכל  ויחמיץ  לבו,  תאות  אחר  ח"ו  יגרר  ולא  ובמשורה, 

רח"ל, רק יעשה הכל לשם שמים.

(כ"ק רבינו הנחל יצחק זי"ע)

קדושת האכילה המביאה לטהרת האדם
איתא  הנה  ב).  יא,  (ויקרא  תאכלו אשר  החי'  זאת 
יצחק דהשבת הראשונה שלאחר  זי"ע בנחל  מאאמו"ר 
המקובל  המנהג  (לפי  חמץ  לאכול  מתחילין  שבה  הפסח,  חג 
מרבותינו שאין אוכלין חמץ עד שבת קודש), מתחילה העבודה לתקן כל 

עניני תאות האכילה עפ"י התוה"ק. כי בפסח כבשו את 
וכל.  מכל  היצר  ביטול  בחי'  וזהו  כלל,  יתפח  לבל  הבצק 
ועתה מניחים לו לתפוח, רק צריך לאכלו בקדושה. והוא 
מ"ה).  פ"ט  (ברכות  יצריך  בשני  לבבך,  בכל  וגו'  ואהבת  בחינת 
ולכן בפרשת שמיני אנו לומדים פרשת קדושת האכילה 

ומאכלות האסורות, "זאת החי' אשר תאכלו".

ויש להוסיף בזה דהנה בפרשה זו קורין אנו גם פרשת 
טומאה וטהרה – אך מעיין ובור מקוה מים יהיה טהור, 
וי"ל דהא בהא תליא. דכאשר האדם מתקדש באכילתו 
כראוי, כפי התקדשותו זוכה שהדם שנתחדש בקרבו מן 
המאכלים יהיה דם טהור. ומאחר שהדם עולה למח יביא 
זה אתו מחשבות קדושות וטהורות וזכות, וממילא תהא 

כל הנהגתו בטהרה.

החמץ  באכילת  להתחיל  מנהגינו  הא  דמשום  וי"ל 
מצוה,  הוא  והאכילה  העונג  שבו  דייקא,  שב"ק  בסעודת 
ובזה נוכל לקדש כראוי את אכילתנו, ומשב"ק נשפע לכל 
השבוע על האדם קדושה וטהרה. ושפי שאומרים בזמירות 

לנוח בו ולשמוח בו – בהקב"ה בתענוג אכול ושתו.
המ˘ך בעמו„ ב' ��� (כ"ק מרן אדמו"ר זי"ע). 
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של  ובשמחה  ית'  מצוותיו  בקיום  יאיר,  כיום  לילה  באותו  שהרגשנו 
"אתה בחרתנו מכל העמים", הנה עי"ז אפשר להלין את יקרת הזמן 
ההוא, ולהזכר בזה בכל יום, ובפרט בימי הספירה המיועדים להחזיר 
לנו את קומת האדם שזכינו לה בליל הסדר ולכן בכל עת שסופרים 
ספירת העומר, מזכירין את השבת היקרה שנתן לנו השי"ת מאוצרו 
הטוב, אוצר מתנת חינם, כדוגמת השבת שהיא מתנה טובה קביעא 

וקיימא, וע"י זכרון טוב זה, נשתדל לחזור לקדושה נעלה זו.

"אלמלי  מאז"ל  על  מקאזיגלוב,  להגה"ק  צבי  ארץ  בספר  וכתב 
הרגלים  לשני  בזה  שרמז  נגאלין".  מיד  שבתות  שני  ישראל  שמרו 
וחג  השבת",  "מחרת  בתורה  שנקרא  הפסח  חג  שבתות,  הנקראים 
משמרים  ואם  השביעית".  השבת  ממחרת  "עד  שכתוב  השבועות 
חג  עד  הפסח  מחג  לשבת,  משבת  הזאת  התקופה  את  כראוי 
השבועות, מיד נגאלין, כי בתקופה זו אפשר לקנות שלימות בשבעת 
המדות, שהם כל הקומה הרוחנית שלנו, וכאשר "קרבה אל נפשינו 

גאלה", ממילא זוכים גם להגאל גאולה שלימה בכלליות.

עצם הדבר שאנו סופרים את הימים, גורם לנו לזכור שכל  והנה 
יום שהולך  וכל  יום צריך את התיקון שלו בתורה ובמעשים טובים, 
מאז"ל  על  בספרים  וכמ"ש  להמנות,  יוכל  לא  חסרון  הוא  לאיבוד, 
שא"א  שמת  כיום  הוא  שנאבד,  יום  שכל  המיתה",  יום  לו  "יזכיר 
מהות  כי  לאדם,  מבהמה  להתהפך  יכולים  גופא  ובזה  להחיותו. 
הבהמה היא כ"סוס שוטף במלחמה", שאינו עומד לבחון במה הוא 
ממלא את הזמן, ויום רודף יום בלי שום חשבון ותכלית. אבל בימים 
לימים  לתת  לא  גם  מתרגלים  הימים,  את  לספור  שמתרגלים  אלו 

ללכת לאיבוד, ועי"ז קונים שלימות הנפש.

נערך ונלקט ע"י הר"ר משה מנחם העכט הי"ו

להעביר מעליו העוון בעת קיום המצוות

אין  סד:)  (פסחים  הגמ'  מאמר  עפ "י  הנ"ל  כב).  ט,  (ויקרא  החטאת מעשות  וירד 
מעבירין על המצוות, כי כן דרך היצר לקרר את האדם בגשתו אל העבודה 
זו תפלה, לומר לו הלא אתה מלא עון, ואיך ימלא לבבך לגשת אל הקודש. 
ומרחם על הבריות,  כל פה,  כי הקב"ה שומע תפלת  כן,  אולם האמת אינו 
זכרונו  יעלה על  בל  וז"ש אין מעבירין על המצוות,  לקבל ברחמים תפלתו. 
בשעה  וגו'  החטאת  מעשות  וירד  וזהו  המצוות.  עשיית  בעת  העבירות, 

שאהרן הי' מברך את ישראל לא הי' זוכר החטאת שלהם.

(תפארת שלמה)

ע"י התוה"ק נשרפים הקליפות

בדרך  י"ל  טז).  י,  (ויקרא  שרף והנה  משה  דרש  דרש  החטאת  שעיר  ואת 
רמז כי איתא בכתבי האריז"ל, כי בלימוד הלכה בכ"ד קישוטי הכלה, ע"י 
שמרומז  י"ל  וזה  ע"ש.  וכו',  הקליפות  משברין  ובזה  ומפרקין,  שמקשין 
בפסוק, ואת שעיר היינו מלשון ושעירים ירקדו שם היינו הקליפות, דרש 
שעי"ז  שרף,  והנה  דעת,  בחי'  משה  התורה,  שדורשים  ע"י  היינו  דרש 

נשרפין ונבטלין כל השעירים והקליפות.

(דגל מחנה אפרים)

קדושה מצד הבוב"ה

כשתרצו   - והתקדשתם  מד).  יא,  (ויקרא  קדושים והייתם  והתקדשתם 
להתקדש, והייתם קדושים - תהיו קדושים, כי קדוש אני ד' - ומצדי יוכל 

לחול עליכם הקדושה, ובלבד שתקדשו עצמכם, ותכינו עצמכם לכך.

(בית אהרן)

דרך האמת ושביל הזהב

זה הדבר אשר צוה ד' תעשו וירא אליכם כבוד ד' (ויקרא ט, ו). דהנה שמעתי 
שהרה"ק אדומו"ר מו"ר זושא זצללה"ה הלך פעם בדרך, ולא ידע לאן יפנה, 
כי הי' לפניו ב' דרכים, וראה באיזה דרך השם הוי"ה עומד לנגדו, ובדרך זה 
יודע אם  ואינו  הלך. והנה יש ב"א אשר נתעורר בלבם לעשות איזה דבר, 
הוא מצוה או לא, לזאת מלמדו הכתוב כאן, זה הדבר אשר צוה ד' תעשו, 
וירא  זאת,  ולעשות  לילך  ההוא,  הדבר  את  ד'  צוה  אם  לידע  תרצה  אם 
אליכם כבוד ד', אם תראו שיבוא על ידה כבוד ד', זהו הדרך האמת לכו בו.

(מנחת זהב)

הגאון הגדול ר' אברהם צבי הכהן שליט"א

אַל־תְּשׁקַּצְוּ אֶת־נַפְשׁתֵֹיכֶם בּכְָל־הַשּׁרֶֶץ הַשּׁרֵֹץ
בּהֶָ ם וְנִטְמֵתֶם בּםָ: (ויקרא יא, מג) וְלאֹ תִטּמַּאְוּ

נאמנות על בדיקה מחשש תולעים
אשה

הכל  "תניתוה,  סע"א):  ד'  (פסחים  בגמ'  איתא 
אפילו  נשים  אפילו  חמץ,  ביעור  על  נאמנים 
מהימני...  טעמא  מאי  קטנים.  אפילו  עבדים 
דמדאורייתא  הוא,  מדרבנן  חמץ  דבדיקת  כיון 
בביטול בעלמא סגי ליה, הימנוהו רבנן בדרבנן.

התוס' (שם ע"ב): "אף על גב דכל דבר  וכתבו 
ועבדים  לנשים  להו  מהימנינן  בידם,  שהוא 
יום  בכל  דמדעשים  מדאורייתא,  ואפילו 
השחיטה  על  ועבד  לאשה  מאמינים  שאנו 
גבי  ע"א)  ע"ב  (כתובות  המדיר  ובפרק  הניקור,  ועל 
מאכילתו שאינו מעושר, משמע שסומך עליה 
לענין חלה ומעשר, מכל מקום גבי בדיקת חמץ, 
לא  מדאורייתא  הוי  אי  מ"מ  דבידם,  אע"ג 
יתירתא  טירחא  דאיכא  משום  להו,  מהימנינן 
וצריך דקדוק גדול. כדמוכח בירושלמי שמפרש, 

מפני שנשים עצלניות הן".

מהרש"ל  "דעת  ל"ה):  ס"ק  (שם  הש"ך  וכתב 
שלמה]  של  [ים  ובספרו  שלו  והיתר  באיסור 
בה  שיש  בבדיקה  נאמנות  הנשים  דאין  שם, 
טורח, דאמרינן עצלניות הן... בברירת קטניות 
ודגים קטנים ושאר דברים שיש בהן טורח, אין 
(כלל  בת"ח  והר"ב  דאורייתא.  באיסור  נאמנות 
הנשים  שאין המנהג כדבריו, רק מ"ו דין ט') כתב 

עלייהו...  וסמכינן  והפירות  הקטניות  בודקות 
הרבה  יש  כי  גם  איסורא,  אתחזק  דלא  כיון 
לאיסור,  דקיי"ל  אע"ג  והילכך  להקל.  צדדים 

מכל מקום סמכינן עלייהו".

הוסיף:  י"ט)  ס"ק  שם  (כרתי  ופליתי  ובכרתי 
נשים  בדיקת  על  לסמוך  יותר  כעת  "ובאמת 
אין  עסק,  ובעלי  נמהרים  שהם  מאנשים 
אח"כ  אמנם  מעיד".  והחוש  כך,  כל  משגיחים 
ממשיך וכותב: "ובאמת לאכול ירקות חי, כגון 
והרי כאן ספק תורה,  וכדומה,  סאל"ט [חסה] 
כי לא שייך ביטול, דיכול לבדוק פעמיים ושלש 
עד שימצא להתולע, וא"כ הוה ליה ספק תורה 
וח"ו להקל, וקשה לי לומר להאמין לנשים, או 
במבושלים  אבל  במלאכתן.  מהירים  לאנשים 
מועיל  עכ"פ  בדקוהו,  אם  דהא  לסמוך,  יש 
בדיקתם להוציא מידי ודאי דיש שם רחש, רק 
ספק, וא"כ הוה ליה ספק ספקא, נשאר לאחר 
נשאר,  לומר  תמצי  ואם  נשאר,  לא  או  בדיקה 
דלמא נמוח, וגם לאחר בשול אי אפשר להכיר 
התולע או להסירו, ומהתורה בטל, רק מדרבנן 
בריה לא בטלה, וא"כ יש להקל בשל דרבנן. וכך 
מנהגי מיום עמדי על דעתי, מבלי לאכול ירקות 
חי מסלאטין וכדומה על סמך בדיקת הנ"ל, וכן 
(לכאורה  ראוי לכל בעל תורה, כי רבת המכשלה" 
נראה, דגם לדברי הפלתי אין להחמיר, אלא בירק המוחזק לנגוע, ולא בירק 

דחיישינן בו רק למיעוט המצוי, דרק מדרבנן יש לחשוש למיעוט המצוי).

אבל בערוך השלחן (שם ס"ק פ"ב) כתב: "בעיקר 
הדבר אני תמה, דאיך אפשר לומר ח"ו, דנשים 
שלנו יקלו באיסורים מפני הטורח, והלא ראינו 
לאיסורים.  השייך  דבר  בכל  המרובה  טרחתן 
ובעירובי  חמץ  בדיקת  גבי  בגמ'  שאמרו  וזה 
לא  דאורייתא,  איסור  היה  דאילו  תחומין, 
אלא  באיסורין,  דמקילי  משום  לאו  מהימני, 
ספרו  בריש  הרשב"א  שכתב  כמו  הוא  הענין 
תורת הבית וז"ל - דבדיקת חמץ צריכה בדיקה 
בחורין וסדקין, ונשים עצלות הן ומימר אמרי, 

בכל  ומעשים  וכו'  ליכא  ובסדקין  בחורין  חמץ 
וחלבים  גיד  בניקור  עליהן  סומכים  שאנו  יום 
גיד  וניקור  דאורייתא,  שהן  ואע"פ  ומליחה, 
צריך טירחא יתירתא. אלא שהן יודעות שיש 
אחריהן  לחטט  שצריך  וחוטין  וגידין  חלבים 
דכל  מדבריו,  ולמדנו  עכ"ל.  יפה,  יפה  ובודקות 
שיודעות שיש כאן איסור, אפילו אם הטירחא 
יפה.  יפה  בדיקה  בלא  מידן  יניחו  לא  מרובה, 
ובבדיקת ירקות ופירות וקטניות, הלא יודעות 
יפה...  יפה  ובודקות  בתולעים  הן  שמוחזקין 
ודבר  שנה,  ובכל  יום  בכל  שמעשים  בדברים 
ההוה בתמידיות וידוע לכל, חלילה להן להוציא 
ומימינו  יפה.  יפה  בדיקה  בלא  ידן  מתחת 
עולם,  וגאוני  צדיקי  על  אפילו  שמענו  לא 
בבדיקת  הכשרות  נשותיהם  על  יסמכו  שלא 
תולעים. וכן בנות ישראל העובדות בשכירות, 
ד'  יראת  שהיא  אותה  מכיר  הבית  הבעל  אם 

ומדקדקת באיסורים, יכול לסמוך עליה".

קטן
על  נאמנים  "הכל  הנ"ל:  הגמ'  דברי  מכח 
ביעור חמץ, אפילו נשים אפילו עבדים אפילו 
קטנים, מאי טעמא מהימני... כיון דבדיקת חמץ 
מדרבנן הוא, דמדאורייתא בביטול בעלמא סגי 
ליה, הימנוהו רבנן בדרבנן, והתוס' שם שכתבו: 
"אי הוי מדאורייתא לא מהימנינן להו, משום 
גדול",  דקדוק  וצריך  יתירתא  טירחא  דאיכא 
"על  קנ"ו):  סי'  יו"ד  (ח"א  שלמה  בית  בשו"ת  כתב 
לקטנים  להניח  נהגו  שבמקומו  שאלתו,  דבר 
ולקטנות לבדוק הפלאמין (שזיפים) שעושין מהם 
ידעתי שהרבה  (ריבה) מן התולעים...  הפאוודלע 
לבדוק,  וקטנות  קטנים  מניחים  דעת  קלי 

ובביתי לא הנחתי לעשות כן".

על  זכות  ללמד  כתב  דבריו  בהמשך  אמנם 
מנהג זה: "בדרבנן אף נגד חזקה גמורה מהימני 
כמו  טירחא,  בדאיכא  אף  שבידם,  כל  להתיר 
בביעור חמץ, מכל שכן לענין בדיקות פלאמין, 
ואין כאן  והוא בידם,  גמור,  דאין כאן איתחזק 
רק איסור דרבנן, דהא מן התורה בטל בששיםא, 
ואין כאן רק חשש משום דבריה אין לה ביטול, 
וזה רק מדרבנן בנדון דידן... וזה הטעם מספיק 
לסמוך בדיעבד גם על ברירת קטנים, דהא אף 
אינהו מהימני בדרבנן, אף באיתחזק איסורא".

מי שנמצא שרץ אחר בדיקתו
טבח  "איתמר,  ע"ב):  צ"ג  (חולין  בגמ'  איתא 
רב  (פירש"י, דרך הטבח לנקר הבשר),  שנמצא חלב אחריו 
בכזית.  יוחנן אמר,  רבי  יהודה אמר, בכשעורה, 
(פירש"י,  ולא פליגי, כאן להלקותו  אמר רב פפא, 

בכזית), כאן לעברו (פירש"י, בכשעורה).

מ"א,  סי'  מאכלות  איסורי  (הל'  חיים  בארחות  וכתב 
והו"ד בב"י שם): "אשה שנמצא אחר בדיקתה שרץ, 

אסור לאכול מבדיקתה, כדין מי שנמצא אחריו 
חלב. והני מילי שיהא דבר הנראה לעינים, כגון 
המתליעים  התולעים  אבל  בו.  וכיוצא  חומט 
לאחר  אלא  נראים  שאינם  העלים,  בתוך 
שליקתן, מותר לאכול מבדיקתה". וכ"פ בש"ע 

(יו"ד סי' פ"ד סעי' י"א).

הרי  בששים,  ביטול  של  לטעם  הוצרך  למה  צ"ע  א. 
תולעת בטלה מה"ת ברוב, כיון שנותנת טעם לפגם.

המ˘ך מעמו„ ‡' ���

אמרים ערבים ממאורי החסידות ערבי נחלערבי נחל

משולחנם של חו"ר קהילתנו הק' חכמים ינחלוחכמים ינחלו
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(יו"ד  (הלכות תלמוד תורה פרק ה הלכה ב), שו"ע א. רמב"ם
סימן רמב סעיף ד): 

ב. שיורי ברכה להחיד"א (שם ס"ק ב): 
(ויקרא א, ה ד"ה במסכת ברכות):  ג. חנוכת התורה

(שם):  (סג.), רמב"ם (שם), שו"ע ד. עירובין
(יו"ד סימן שלד סעיף מד):  ה. שו"ע

כה),  (סעיף  השלחן  ערוך  יב),  סעיף  רמב  (סימן  שו"ע ו. 
(חלק ב סימן קיג):  (סעיף יב), שו"ת שבט הלוי ראשון לציון

(שם):  ז. ראשון לציון

ח. גמ' כתובות (ס:) עפ"י התוס' רי"ד שם: 
ט. מאירי (שם): 

(סעיף ד):  י. שו"ע
(סימן  ריב"ש  שו"ת  קיא),  (סימן  הרשב"א  שו"ת  יא. 

(ס"ק ח) בשיטת הרמב"ם):  רעא), ביאור הגר"א

(שם):  יב. שו"ע
(ס"ק יד):  יג. ש"ך

(סעיף ז):  יד. שו"ע
(סימן שכב):  טו. שו"ת שלמת חיים

(סעיף ח):  טז. בית יוסף
(סעיף ח):  יז. שו"ע
(ס"ק טו):  יח. ש"ך

יט. שו"ע (סעיף ט): 
הלוי שבט  שו"ת  קסט),  (שורש  מהרי"ק שו"ת  כ. 

(שם): 

כא. דרישה (ס"ק ד), ש"ך (ס"ק טז): 
(חלק ג סימן עג):  כב. שו"ת דברי מלכיאל

(סעיף ד):  כג. שו"ע

(שם). כד. רמ"א
ובראשון לציון צידד די"ל דגם המחבר ס"ל הכי: 

(ס"ק ד):  כה. ש"ך
(שם):  כו. שו"ע

(סימן קעג):  כז. שו"ת מהרי"ט צהלון
(שם):  כח. ראשון לציון

(סעיף ל):  כט. שו"ע
(שורש קסט):  (שם) בשם מהרי"ק ל. רמ"א

(סעיף ד):  לא. רמ"א

נערך ע"י הרה"ג ר' נפתלי מרדכי ראזענבוים שליט"א

הוראת הלכה בפני רבו 
בפרשת שמיני שאנו קורין השבוע, אנו קורין בו בחומר הענין להורות הלכה בפני רבו, עד שאמר רבי  הנה
(רש"י ד"ה ותצא אש). וכיון שהדבר  אליעזר, לא מתו נדב ואביהוא אלא מפני שהורו הלכה בפני משה רבן
חמור הוא ביותר הבה ונתבונן בהלכה זו כדי שלא ניכשל בה ח"ו, וע"י הלימוד נזכה לשמור ולעשות בס"ד:

להורות בפני רבו
אסור לאדם להורות בפני רבו לעולםא, ואפילו תלמיד 
קטן שאין מחשיבין דבריו כלל ואין סומכין על דבריו, ג"כ 
בכלל זוב. וכל המורה לפני רבו, אפילו הורה כהלכהג, חייב 

מיתהד, ומנדין אותוה:

ואפילו  רבו.  במקום  להורות  אסור  ביתו  לבני  ואף 
אם רוצה להורות לעצמו במקום שניכר ההוראה לרבים 
אסור במקום רבוו. וכל זה דוקא כשנראה הדבר כהוראה, 
לבין  בינו  אבל  וכך.  כך  שיעשו  ביתו  לבני  שאומר  כגון 
כיון  לעצמו,  להורות  מותר  כן  שהדין  יודע  אם  עצמו 

שאינו מורה לאחריםז:

סייעתא  לתלמיד  לו  כיון שאין  הוא,  האיסור  וטעם 
לבוא  וקרוב הדבר  רבוח,  כהוגן במקום  דשמייא להורות 

לידי טעות ח"וט:

יש אומרים, ששיעור בפניו הוא כל תוך ג' פרסאותי. 
ובעירויא.  במקומו  או  ממש,  בפניו  שהוא  אומרים,  ויש 
אינו  הורה  אם  אבל  להורות,  אסור  בפניו  שלא  ואפילו 

חמור כ"כ כמו בפני רבו, ואינו חייב מיתה ע"זיב:

הוראה מהו
על מעשה  הוראה היא בב' תנאים. א) כגון שנשאל 

דהיינו  בסתם,  לתלמיד  כששואלים  אבל  לפניו,  שבא 
שלא על מעשה שבא לפניויג, הלכה כדברי מי יכול לומר 
ולכן מותר למחבר ספר להורות מה  כל מה שבדעתויד. 
מעשה  על  מורה  אינו  כי  קיים  שרבו  אע"פ  שבדעתו 

שבא לפניוטו:

אבל  לשואל,  חידוש  בו  שיש  בדבר  דוקא  ב) 
כשההוראה ידועה ופשוטה לכל כמו דיני נותן טעם לפגם 
או לבטל איסור בששים, וכן בימינו שאין דרך להראות 
הסכין שחיטה לרב קודם השחיטהטז, אין זו בגדר הוראה 

ומותריז, ויש אומרים דגם זה אסור במקום רבויח:

הגאונים  מפסקי  בספרים  הכתוב  שכל  אומרים,  יש 
יכול להורות בימי רבו רק לא יורה דבר מליבו ולא יסמוך 
ולכן  מעצמויט.  למילתא  מילתא  לדמות  ראיותיו  על 
כמו השו"ע  כיון שנכתבו ספרי הלכה למעשה,  בזמנינו 
רבו  במקום  להורות  מותר  ועוד,  ברורה  והמשנה  הרב 
הפוסקים,  שנחלקו  במקום  אמנם  שנפסק.  מה  עפ"י 
אוסרים,  ויש  רבו.  במקום  מי  עם  הדין  להכריע  אסור 
שבכל  כיון  פשוט  פסק  שיצא  בזמנינו  מצוי  שאינו  כיון 
לדעת  אפילו  אמנם  ומחלוקתכ.  ספיקות  כמה  יש  דבר 
אבל  במקומו,  ושלא  בפניו  שלא  דוקא  היינו  המתירים, 

בפניו גם זה אסורכא:

השואלים  רבו,  במקום  ומורה  העובר  תלמיד  וכל 
עוברים בלפני עיור לא תתן מכשול ממנו איזו הוראה 
מפני שמכשילים אותו באיסור, ואין לסמוך על הוראתו
ראוי  ואינו  לטעות  עלול  כעת  כי  מוסמך,  הוא  אם  אף 

להוראה כללכב:

במקום רבו מהו
שאינו  לרבו  מובהק  רבו  בין  חילוק  יש  זה  בנידון 
לרבים,  הוראה  מורה  שנעשה  כל  מובהק  דברבו  מובהק, 
דהיינו לכל שואל, אסור בסוף העולם כל זמן שרבו קיים. 
אבל אם נטל רשות מפורש מרבו להורות, אזי מחוץ לי"ב 
בתוך  אבל  מותרכג.  רבו,  ממקום  פרסאות]  ג'  [דהיינו  מיל 
ויש מקיליןכה. אבל  יש אוסריםכד,  רבו,  י"ב מיל ממקום 
להורות בדרך מקרה ששואל אותו אדם הלכה בדרך ארעי, 
אבל  רבו.  ממקום  מיל  לי"ב  חוץ  לכו"ע  להורות  מותר 

בתוך תחום זו אסור להורות אפילו באקראי בעלמאכו:

וכל מה שאמרנו אינו אלא אם נתן לו רשות בסתם. 
אבל אם רבו מבקשו ומרצהו שיורה הוראה ונראה שבא 
הדבר מלב ונפש בכל ענין מועיל נתינת רשותכז. וכל שכן 
אם הרב רוצה שהתלמיד יורה בשביל להקל טורח משא 
העם העומדים עליו לבקש דבר ה' בודאי רשאי להורות 

בכל אופןכח:

ורבו מובהק היינו שקנה רוב חכמתו ממנו, אם מקרא 
זה  וכל  גמראכט.  גמרא  אם  משנה,  משנה  אם  מקרא, 
בימיהם, אבל בימינו עיקר הרבנות אינו תלוי במי שלמדו 
במי  רק  הזה,  בזמן  בהם  שנוהגים  וחילוקים  הפלפול 
שלמדו פשט ההלכה והעיון והעמידו על האמת והישרל:

ברבו שאינו מובהק מותר להורות אפילו בתוך  אבל 
י"ב מיל, ומכל מקום בפניו ממש אסור מלבד אם נתן לו 

רבו רשות בפירוש להורותלא:

הרה"ק רבי חיים מצאנז זי"ע
ליומא דהילולא כ"ה ניסן תקנ"ג-תרל"ו

"הגאון קודש הקדשים כאחד מהראשונים, שר התורה, עיני העדה, רבן של כל בני הגולה בנגלה ובנסתר, יחיד 
בדורו, הרב הדומה למלאך ה' צב-אות, מרן חיים האלברשטאם האבד"ק צאנז", וכו' (בעל נפש חיה מקאליש). "מאורן של 

ישראל, אשר התנאים ואמוראים וגאוני קשישאי עומדים לימינו", (מדברי בעל 'ישועות מלכו' מקוטנא).

הדורות,  בסדר  אשר  הענקים  מגדולי  ומיוחד  אחד 
אשר כמה דורות אחר תקופת זוהרו של מרן האלוקי אור 
שבעת הימים הבעש"ט הקדוש, שימש כבבואה וכדוגמה 
נענו  אשר  הקדוש,  הבעש"ט  תלמידי  הענקים  לתקופת 
מבארדיטשוב  הרה"ק  "מתקופת  שאכן  צדיקים  אחריו 
מצאנז,  הקדוש  רבינו  היה  יקרות)  (אור  כמותו" רבי  היה  לא 
שלם ומושלם עד לאחת בג' עמודי העולם בתורה עבודה 
ובתוכם  מישראל  אלפים  אלפי  אשר  חסדים,  ובגמילות 

ראשיהם ואלופיהם נסעו ונאותו לאורו כי טוב הוא.

מאורן של ישראל
מוה"ר  הגאון  בבית  טארניגראד  בעיר  תקנ"ג,  בשנת 
אריה לייבוש זצ"ל דומ"ץ פרעמיסלא, והרבנית הצדקנית 
מרת מרים, בית עתיר יחס מגזע קודש צדיקי עולם, מצד 
בעל  ומהרה"ק  מקראקא  העשיל  ר'  הרבי  מהרה"ק  אביו 
מגלה עמוקות, ומצד אמו מחצבת קודש הרה"ק מהרש"ל
ידעו  יצרו  בטרם  עוד  זצללה"ה.  צבי  חכם  בעל  והרה"ק 
מאתו גדולות ונפלאות מסופר כי בעת ששהתה אמו של 
רבינו, בטרם הוולדו, אצל הרה"ק רמ"ל מסאסוב זי"ע, מיד 

"לא מפניך אני עומד  בהיכנסה קם מלא קומתו באומרו, 
אלא מפני בנך המונח במעיך, כי יהיה צדיק גדול מאוד". 
ואכן כאשר ראהו כעבור תקופה בהיותו תינוק אמר "שיש 
לו נשמת הקדוש בעל קדושת לוי מבארדיטשוב". (אור יקרות). 
והרה"ק בעל תפארת שלמה אמר "שיש לו נשמת האור 

(מקור חיים). החיים הקדוש"

נועד,  לגדולות  כי  על  ברבינו  בו  ניכרה  מינקותו  ואכן 
גדל  וכאשר  הקדושות,  מדרגותיו  עוצם  ידיע  ומקטפיה 
קצת והיה כבר שית, לקחו אביו אל הקדוש הרבי מלובלין
זי"ע, והרה"ק לקח את העלם על ברכו ברוב חיבה. ומסופר 
שמתוך ינקות אחז רבינו את זקנו של הרה"ק, ונענה על זה 
(נפלאים  הרה"ק "שהוא יודע כבר מהו בחינת דיקנא קדישא"
יהיה  שעוד  עליו  אז  אמר  שהרה"ק  מסופר  ועוד  מעשיך). 

מנהיג הדור ואף הראה לו סדרי הנהגה. ויגדל הילד ויחד 
עמו עצמו וגבהו מדרגותיו הנעלות וידיעתו העצומה בכל 
עליונה  קדושה  מתוך  בה  שקידתו  עם  יחד  התורה  חדרי 

ברתת וזיע כחד מקמאי.

הגיע לפרקו, דברו בו נכבדות, כפי רום מעלתו,  כאשר 
רבי ברוך פרענקיל אבד"ק לייפניק  עם בת הגאון הקדוש 

ורבינו דבקה נפשו אחר חותנו, וכמוש"כ  ברוך טעם,  בעל 
זכיתי  עשרה  שבע  בגיל  "כי  טעם  ברוך  לספר  בהקדמתו 
מופת  הגאון  הרב  זצללה"ה  מו"ח  קודש  בצל  להסתופף 
ממני,  זזה  לא  וידו  בעיניו,  חן  נמצאתי  ומאוד  וכו',  הדור 
ולערך שנה אחת הייתי אתו, למדנו כמעט רוב הש"ס עם 
בפלפולו".  ונפלאות  גדולות  הראנו  שעה  וכל  הראשונים, 
לאחת  עד  העריצו  לפנים  פנים  כמים  הוא  אף  וחתנו 
הרה"ק  של  הרבה  וחיבתו  הערצתו  אודות  מסופר  ורבות 
מלייפניק לחתנו הגדול, וכגון דא שפעם אחת נתוועד עם 
הגאון הקדוש בעל חוות דעת, ותחת השיחים נאנח בעל 
יבין  ומי  דעה  יורה  מי  שנינו,  פטירת  אחר  ואמר  החוו"ד 
שמועה לברר עומקה של הלכה, ונענה הרה"ק מלייפניק, 
יאותו  ולאורו  בישראל  להורות  ראוי  יהיה  הוא  "חתני, 
הלכה ומעשה". והחוו"ד נתפעם כי עדיין לא ידע מרבינו, 
היתר  בענין  קשה  שאלה  התעוררה  כאשר  לימים,  אמנם 
להתיר  צידד  ורבינו  לאיסור  גאונים  כמה  והורו  עגונה, 
וטעמו ונימוקו עמו, וקמו עליו ועוררו אצל החוו"ד שאף 
הוא נתיישב לאיסור, אך אחר ששיגר אליו רבינו תשובה 
ארוכה וערוכה בטוב טעם כעוצם גאונותו הגדולה חזר בו 
לי  התגלה  עתה  ואמר,  נענה  ואז  לדבריו.  והודה  החוו"ד 
חתנו  ראוי  שאכן  מלייפניק  הרה"ק  שאמר  מה  למפרע 
להורות בישראל כאחד הגדולים וממנו ישמעו כל ישראל 

(נפלאים מעשיך ועוד, וראה בחמדה גנוזה).

עמוד התורה
בגאונותו  בדורו,  מופלא  חידוש  רבינו  היה  כנודע, 
השרפים,  מן  כחד  הקדושה  בעבודתו  משולבת  הכבירה, 

המ˘ך בעמו„ הב‡ ���

ציונים והערות בהלכה מפי הדומ"ץ הגאון רבי יחזקאל דרברמדיקר שליט"א נחלתי עדותיךנחלתי עדותיך

צוהר לצדיקי הדורות לאור ימי ההילולאלהנחיל אוהבילהנחיל אוהבי
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היו  הבעש"ט  תלמידי  ואמר  רבינו  סח  שפ"א  ומסופר 
ולאחר  קודם התגלותם,  בתורה  ולגאונים  לגדולים  ידועים 
גאונותם  הסתירו  באדמורו"ת  להתנהג  והתחילו  שהתגלו 
הרה"ק  מהם,  כמה  ומנה  געלייגט)  אוועק  גאון  דעם  זיי  (האבן  בתורה 
הרבי ר' בער, המגיד ממעזריטש, הרה"ק הרבי רבי אלימלך 
גדול  גם  אני  אבל  וסיים  מלובלין,  הרה"ק  וכן  מליזענסק 
(נפלאים מעשיך). ונפלא היה עבודתו  וגם רבי ויוצא ידי שניהם
תקיפות  מתוך  בבד  ובד  עצומה  שפלות  מתוך  הקדושה 
ועוז, והיה יכול לדבר משפלות עצמו כאחד הריקים ובאותו 
נפלאה.  השתוות  במידת  הגדולה  מגדלותו  לשוח  מעמד 
וכאשר נראה אף בכתובים אשר כותב "אם כי אני זעירא 
ומהגאון  עולם  גאון  שהי'  ממו"ח  קיבלתי  חבריא,  דמן 
ולדון, והם  והם סמכוני להורות  בעל המחבר ים התלמוד, 
קיבלו איש מפי איש עד רש"י הקדוש ורש"י ידוע שקיבל 
ט"ז).  סי'  אהע"ז  ח"א  דב"ח  (שו"ת  משרע"ה"  עד  איש  מפי  איש 
ובמ"א "ולדינא אמרתי דעתי ולא אשוב מפני כל, ותהלה 
גאונים  ז"ל  נפש  נוחי  עולם  מגדולי  הורמנא  לי  יש  לא-ל 
מפורסמים שסמכו אותי, מה שלפי דעתי אין אחד מגדולי 
דורינו שיהיה להם הורמנא כזה ולכן לא אירא מקול אדם, 
בעל חתם  (שם ח"ב יור"ד סי' קי"ז). והרה"ק  הוריני ה' דרך אמת"
סופר אמר עליו, "שלא יבוש בחריפותו מבעל ה"תומים"
(אור יקרות) ובגדלותו העצומה היה רבינו חידוש אף אצל  זצ"ל
רבני אשכנז, אשר פ"א אף תמה אצלו אחד מהם אודות 
ולוקחין  כ"כ,  רב  זמן  מתפללים  שאתם  יתכן  האיך  זה, 
פתקאות שעות ארוכות, ועורכים טיש בכל יום, ומתי יש 
בקדושה  לימודו  סדר  וידוע  מעשיך).  (נפלאים  ללמוד זמן  לכם 
וטהרה, ואף באמצע כתיבת תשובותיו היה הולך לפעמים 
בניו  שכתבו  מה  וראה  טהרה.  למקווה  השורות  באמצע 
"שמענו  התורה  על  דב"ח  לספה"ק  בהקדמה  הקדושים 
מפיו הק' שגם בפלפול הלכות לא אמר שום דבר רק אשר 

יוצדק חידוש זה גם לפי הקבלה ליחודים".

עמוד העבודה
נפשו  כלות  מתוך  הנעלית  בעבודתו  מצוין  היה  רבינו 
וכאשר  שעה,  ובכל  רגע  בכל  לבוראו  וגוף  נפש  במסירות 
נודע שהיה שגור על לשונו בכל עת שהוא מוכן "אויסגיין 
כל  "סיגף  הק'  בניו  כותבים  וכאשר  ב"ה".  אין-סוף  פאר'ן 
בספר  ועיין  שיעור".  אין  במקוואות  ובמים  באש  ימיו 
באוצר ישראל (אות מ"ו) בשם הגה"ק מבראנוב שפ"א כשהי' 
למקווה  פעמים  ע"ב  א'  ביום  מצאנז  הרה"ק  הלך  בצאנז 
ויצא ברגע כמימרא. וכאשר התבטא עליו מחותנו  ונכנס 
הרה"ק רבי אליעזר מדזיקוב, "שהוא עובד את השי"ת עם 
רציחה". וכנודע שהיה רוקע בתפילתו ברגלו שהי' יודעת 
חולי ומלא דם, וחרף ייסוריו הנוראים לא חלי ולא הרגיש 
שידפוק  ובקשהו  מזה  למונעו  כשרצו  אמר  כאשר  כלל, 
יודע  אינו  תפילתו  שבתוך  ואמר  הב',  הרגל  עם  לכה"פ 
(ח"ב עמוד ש"ס) שפ"א  וראה בדברי חנה  כלל מהווית העולם. 
שיפסיק  וא"ל  לרפאותו,  שהגיע  לרופא  רבינו  זאת  אמר 
שבעת התפילה צריך  לרקוע וא"ל רבינו שכתוב ברמב"ם 
הרמב"ם  אבל  הרופא  נענה  העולם.  הווית  מכל  לשכוח 
נזדעק רבינו וצעק עליו "אפיקורס  לא היה לו רגל כזאת, 
נפלאים  בספר  מסופר  נפלא  וסיפור  ועיי"ש.  מביתי"  צא 
מבאני'ע,  דאכנער  בער  ישכר  רבי  הרה"צ  בשם  מעשיך 
שפ"א נסע הרה"ק לבקר את הרה"ק רבי אליעזר מדזיקוב, 
על  אותי  והזמינו  מילה,  ברית  לו  נזדמן  הדרך  אם  ועל 
הסעודה, והביאו שם יין ישן המשכר מאוד וכל המסובין 
ורבינו שתה כמה כוסות. אחר  שתו רק כוס קטן קמעה, 
הרה"ק  אליו  בא  הגיע,  וכאשר  לדזיקוב,  נסע  הסעודה 
ורבינו התנצל על שלא בא אליו  לבקרו  והקדים  מדזיקוב 
מיד מחמת כובד היין. אח"כ כשיצא לווהו רבינו עד לביתו, 
וכאשר הגיע הציע לו הרה"ק מדזיקוב להשאר ללון בביתו 
מאחר שקשה עליו לחזור הדרך מהיין הישן, ורבינו הסכים 
עמו. וכאשר אתא הבוקר והמשמש של רבינו הגיע לבית 
ליד  כשעומד  לרבינו  מצאו  רבינו,  אל  מדזיקוב  הרה"ק 
המזוזה וקורא קריאת שמע. ונענה אליו הרה"ק מדזיקוב 

בהתפעלות עצומה, אל תדמה בנפשך שזה קריאת שמע 
של  הראשון  בפסוק  עומד  עדיין  הוא  אלא  שחרית,  של 
קריאת שמע שעל המיטה. ואף נודע מה שהיה שורף את 
ידיו, וכאשר סיפר הרה"ק רבי אברהם שלום מסטראפקוב 
שרבינו היה מבקש מהשמש להכניס נר דלוק והיה מכניס 
עליו  צעק  למושכו  השמש  רצה  וכאשר  זרועותיו,  בו 
הדברים  ניכר  וכן  וכו'.  יצא משאול תחתית  הרה"ק שלא 
על ספריו הקדושים של רבינו שמוכתמים בנטפי שעווה 

עם כתמי דם מעורבים, והדברים מבהילים.

עמוד החסד
רבות מסופר על מידת חסדו וצדקתו הגדולה של רבינו 
על כי פזר כל ממונו לצדקה ולא לן בלילה על משכבו אם 
כל  את  ואף  לעניים,  נתנו  שלא  א'  פרוטה  בביתו  נשאר 
כליו משכן עבור מעות לצדקה ולא השאיר עבורו מאומה. 
וסיפר הרה"ק מסאטמאר שפ"א נשתרגו על רבינו חובות 
עצומים מחמת שלקח על עצמו לצרכי צדקה, ונסע כמה 
כל פעם, בטרם  כדי לאסוף מעות לפורען, אמנם  נסיעות 
שחזרו תם כל הכסף מחמת שכבר באמצע הדרך חילקם 
רבינו לצדקה. והחליטו הגבאים שהפעם ישמרו את צעדיו 
חזר  כאשר  אמנם  אליו.  לגשת  העניים  יוכלו  שלא  היטב 
הוא.  ריק  כספו  שצרור  תמהו  גם  ראו  המה  זו,  מנסיעה 
כל  סיפוק  כדי  אדירים  סכומים  נאסף  הרי  אותו  ושאלו 
כמה  בזה  שנתערב  רבינו  ואמר  אינם.  זה  ומדוע  החובות 
כל  את  זרק  הדרך  כדי  בתוך  ולכן  הגונים  שאינם  מעות 
הכסף לצד מסילות הדרכים. והגבאים נסעו לאסוף את כל 
כל הכסף  וכשמצאו את  בחזרה ממסילת הברזל,  המעות 
זולת כמה מטבעות, שמחו ואמרו לו שרגלי חסידיו ישמור 
שמסתמא הכסף שאינו הגון, זה נאבד, ואז הסכים רבינו 

לפרוע עם זה את חובותיו.

שרבינו אמר על עצמו שסיבת היותו כזה פזרן  וידוע 
במידת  הוא  נולד  שבטבע  הממוצע,  מן  יותר  לצדקה 
יותר  לפזר  הוא  מוכרח  זה  טבע  לשבור  וכדי  הקמצנות, 
אל  המפזר  על  הוא  שעובר  מה  שעל  אמר  וכן  מהרגיל. 

יפזר יותר מחומש צריך הוא לעשות תשובה, ומכפר זאת 
בצדקה וחוזר חלילה, והדברים עתיקין.

רבן של ישראל
הרה"ק מראפשיץ ימיו היה רבינו מתלמידי  בראשית 

ואח"כ היה תלמיד הרה"ק העטרת צבי, וכאשר אמר שהי' 
מראפשיץ) (הרה"ק  רב  האלטער  מלובלין,  הרה"ק  רעביס,  ג'  לו 
והרה"ק מזידטשוב. אמנם, סיים "געפארן בין איך צו אלע 
צדיקים זיך לערנען מידות טובות". וכאשר נודע שנסע אל 
הרה"ק האור לשמים מאפטא הרה"ק השר שלום מבעלז

והרה"ק מרוזין, אשר רבינו הפליג  הרה"ק רצ"ה מרימנאב
ביותר על גדולתם וקדושתם, ואף המה תינו והעריצו את 
אשר  ישראל  של  רבן  רבינו  היה  ולימים  קדושתו.  שגב 
שנסעו  ורבנים  צדיקים  וביותר  ישראל  אלפי  נסעו  לאורו 
ונפלאות  גאונותו.  ובהדר  זיוו  בנועם  לחזות  בהמוניהם 
מסופר על ברכותיו אשר עשו רושם גדול ומדבריו לא נפל 
ליבות  לקרב  כדי  חי  כל  לעיני  פלאות  עשה  ורבות  ארצה 

ישראל לאביהם שבשמים.

הסתלקותו
בחג הפסח דשנת תרל"ו נחלש רבינו, וכאשר רימז בכך 
קודם לכן, וכאשר מספר הגבאי ר' רפאל בתולדותיו בספר 
דרכי חיים, אשר בחג הסוכות דשנת תרל"ו - שנת פטירתו 
כאשר שהה בסוכתו המיוחדת עבורו בלילה והיה שם בנו 
הרה"ק מגארליץ והתחיל רבינו לדבר בענין שיש עוף אחד 
ומנגן  לשורר  מתחיל  מהעולם,  להסתלק  זמנו  שבהגיע 
כ"כ עד שהוא מתפקע מאהבת השי"ת, ומיד שאל האם 
קטירא  בהאי  ניסן  כ"ה  ביום  ואכן  מנגן,  איזה  בכאן  יש 
לכלות  חייו  תוצאות  את  והשלים  עלמא,  לחיי  איתקטר 
ישראל,  בית  כל  אותו  ויבכו  ב"ה.  סוף  האין  עבור  נפשו 
ובהספד שערך עליו רבה של קראקא הגה"ק רבי שמעון 
סופר בל"ג בעומר דשנת תרל"ו אמר "דעו כי הרב מצאנז 
היה הכי גדול בדורו, ואילו היה חי בדורו של הרמב"ם היה 
הוא הרמב"ם, ובדורו של התנא הרשב"י היה הוא רשב"י". 
ומנו"כ בעיר צאנז. (וידוע מה שאמר רביה"ק רבי מאיר מפרמישלאן "שיש לומר 

צאנז בצדיק (ולא סאנדז) כי בצאנז מתגורר צדיק אמיתי").

זכותו יגן עלינו ועל כל ישראל אמן.
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